ПЛАН ПРИЕМА НА 2022/2023 УЧЕБНЫЙ ГОД
(Приказ ректора №49 от 15.02.2022, приказ ректора №402 от 31.05.2022)
	Код, наименование специальности или направления подготовки
	Форма обучения
	Общее 

количество мест бюджетного финансирования 
	Из общего количества мест

бюджетного финансирования:
	Места по договорам 

об образовании
	Места по договорам

об образовании
для иностранных граждан

	
	
	
	Основные 

места
	Места 
целевой квоты
	Места 
особой квоты
	Места специальной квоты
	
	

	СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

на базе основного общего образования (9 классов)

	40.02.03
Право и судебное администрирование
	очная
	45
	45
	Квота 
не выделяется
	Квота 
не выделяется
	Квота 
не выделяется
	180
	-

	21.02.05
Земельно-имущественные отношения
	очная
	15
	15
	Квота 
не выделяется
	Квота 
не выделяется
	Квота 
не выделяется
	10
	-

	СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

на базе среднего общего образования (11 классов)

	40.02.03 

Право и судебное администрирование
	очная
	0
	0
	0
	0
	0
	75
	-

	40.02.03 

Право и судебное 

администрирование
	очно-заочная
	0
	0
	0
	0
	0
	25
	-

	БАКАЛАВРИАТ

на базе среднего общего образования (11 классов), среднего профессионального образования

(в том числе с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану - УО)

	40.03.01 Юриспруденция
	очная

(полный срок обучения + УО)
	90
	56
	14
	9
	11
	200
	4

	
	очно-заочная

(полный срок обучения + УО)
	15
	9
	2
	2
	2
	80
	0

	
	заочная

(только УО)
	0
	0
	0
	0
	0
	90
	0

	38.03.01
Экономика 
	очная

(полный срок обучения)
	0
	0
	0
	0
	0
	30
	0

	38.03.02
Менеджмент 
	очно-заочная
(только УО)
	0
	0
	0
	0
	0
	30
	0

	38.03.04 Государственное и муниципальное управление
	очная

(полный срок обучения)
	0
	0
	0
	0
	0
	30
	0

	СПЕЦИАЛИТЕТ

на базе среднего общего образования (11 классов), среднего профессионального образования

(в том числе с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану - УО)

	40.05.03
Судебная экспертиза
	очная

(полный срок обучения)
	2
	1
	1
	0
	0
	25
	4

	40.05.04
Судебная и прокурорская деятельность
	очная

(полный срок обучения)
	24
	1
	20
	2
	1
	140
	4

	
	заочная

(полный срок обучения + УО)
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	0

	38.05.01

Экономическая безопасность
	очная

(полный срок обучения)
	0
	0
	0
	0
	0
	30
	0

	БАКАЛАВРИАТ (ВТОРОЕ ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ)

(с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану - УО)

	40.03.01 Юриспруденция
	заочная

(только УО)
	0
	0
	0
	0
	0
	45
	-

	МАГИСТРАТУРА

	38.04.02
Менеджмент
	очно-заочная
	0
	0
	0
	Квота 
не выделяется
	Квота 
не выделяется
	20
	-

	38.04.01
Экономика
	заочная
	0
	0
	0
	Квота 
не выделяется
	Квота 
не выделяется
	20
	-

	38.04.04 
Государственное и муниципальное управление
	очная
	0
	0
	0
	Квота 
не выделяется
	Квота 
не выделяется
	20
	-

	
	заочная
	0
	0
	0
	Квота 
не выделяется
	Квота 
не выделяется
	20
	-

	40.04.01 Юриспруденция
	очная
	22
	18
	4
	Квота 
не выделяется
	Квота 
не выделяется
	135
	-

	
	заочная
	23
	18
	5
	Квота 
не выделяется
	Квота 
не выделяется
	200
	-

	АСПИРАНТУРА

	5.1 Право
	очная
	12
	8
	4
	Квота 
не выделяется
	Квота 
не выделяется
	48
	-

	5.2 Экономика
	очная
	0
	0
	0
	Квота 
не выделяется
	Квота 
не выделяется
	5
	-


________
